
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

09.1.3-CPVA-V-704 „Švietimo prieinamumo didinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 
24,2 mln. Eur 
 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

• tikslinių transporto priemonių, palengvinančių ugdymo 
įstaigų pasiekiamumą, įsigijimas; 

• bendrojo ugdymo mokyklų tinklo tobulinimas ir šiuolaikinių 
edukacinių erdvių kūrimas bendrojo ugdymo įstaigose; 

• specialiųjų mokymo priemonių ir ugdymui skirtų techninės 
pagalbos priemonių įsigijimas; 

• valstybinių vaikų vasaros edukacinių  stovyklų ir sveiką 
gyvenseną skatinančių neformaliojo švietimo erdvių 
renovacija ir įrengimas; 

• vaikų socializacijos centrų infrastruktūros modernizavimas ir 
plėtra; 

• bendrojo ugdymo mokyklų  aprūpinimas priemonėmis, 
skirtomis gamtos  ir technologinių  mokslų mokymui. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Švietimo aprūpinimo centras; 
• Specialiosios pedagogikos ir psichologijos 

centras; 
• Valstybiniai vaikų neformaliojo švietimo 

teikėjai 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veiklos nėra susijusios su kitų 
ministerijų įgyvendinamų veiksmų 
programos, kitos ES finansinės paramos ar 
kitos tarptautinės paramos, taip pat 
nacionalinėmis lėšomis finansuojamų 
priemonių veiklomis. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai: 

 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

„Bendrojo ugdymo mokinių, 

kurie mokosi bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintose 

įstaigose, dalis“ 

Procentai 36,24 48 

„Investicijas gavusios vaikų 

priežiūros arba švietimo 

infrastruktūros pajėgumas“ 

Skaičius 1000 18851 

„Švietimo ir kitų švietimo 

teikėjų įstaigos, kuriose pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis sukurta ar atnaujinta ne 

mažiau nei viena edukacinė 

erdvė“ 

Skaičius 3 17 

„Pagal veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintos bendrojo 

ugdymo mokyklos“ 

Skaičius 3 16 

„Pagal veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintos neformaliojo 

ugdymo įstaigos“ 

Skaičius 0 1 

„Įsigyti mokykliniai autobusai“ Skaičius 30 140 

„Įsigyti specialiųjų mokymo 

priemonių ir ugdymui skirtų 

techninės pagalbos priemonių 

komplektai“  

Skaičius 4 20 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių 
pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir 
inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2014 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo 
mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, 
stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų 
veiksmų plano patvirtinimo”, nuostatas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Bendrojo ugdymo 
mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir 
inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 5 d. 
įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir 
pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 
2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo” (toliau - Bendrojo ugdymo 
mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir 
inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų planas), bent vieną iš 1 
priedo 3.1.1, 3.3.1, 3.6.1, 3.7.1 papunkčiuose nurodytų veiklos sričių ir 3 
priede prie veiklos sričių nurodytą pareiškėją. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektai turi atitikti Vaikų ir jaunimo socializacijos 
2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. birželio 2 
d. įsakymu Nr. V-485 „Dėl vaikų ir jaunimo socializacijos 
2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo” (toliau – 
Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų 
planas), nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Vaikų ir 
jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. birželio 2 
d. įsakymu Nr. V-485 „Dėl vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 
metų veiksmų plano patvirtinimo”, bent vieną iš 1 priedo 1.1.4.3, 
2.2.5.1, 2.2.5.2, 2.2.5.3 papunkčiuose nurodytų veiklos sričių ir 3 
priede prie veiklos sričių nurodytą pareiškėją. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

09.3.1-ESFA-V-709 „Studijų tarptautiškumo didinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

21,3 mln. Eur 
 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

• Lietuvos mokslo ir studijų institucijų ir užsienio šalių 
lituanistikos (baltistikos) centrų bendradarbiavimas; 

• studentų ir dėstytojų mobilumo skatinimas, užsienio 
(tame tarpe ir užsienio lietuvių)  studentų pritraukimas. 
Jungtinių studijų programų vykdymas; 

• Lietuvos aukštųjų mokyklų (tarptautinio) žinomumo ir 
prestižo didinimas, studijų Lietuvoje populiarinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Vilniaus universitetas; 
• Lietuvos sveikatos universitetas; 
• Švietimo mainų paramos fondas 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Numatomas 2007-2013 m. įgyvendintų 
veiklų tęstinumas: planuojama plėtoti ir 
stiprinti  užsienio šalių lituanistikos 
(baltistikos) centrų bendradarbiavimą su 
Lietuvos mokslo ir studijų institucijomis; 
įgyvendinant tęstinius studijų 
tarptautiškumo plėtros projektus numatyta 
parama jungtinėse studijų programose 
(sukurtoms ir ne tik ESF finansuojamuose 
projektuose) studijuojantiems studentams, 
skatinant jų mobilumą.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 31 

d. 

„Studentų, kurie pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis bent dalį studijų laikotarpio 

mokėsi užsienio aukštosiose mokyklose, 

dalis“ 

Procentai 0,41 2,25 

„Universitetuose ir kolegijose 

studijuojančių užsienio piliečių, dalis“ 

Procentai 4,04 4,71 

„Studentai, kurie pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis bent dalį studijų 

laikotarpio mokėsi užsienio aukštosiose 

mokyklose“ 

Skaičius 612 3600 

„Dėstytojai, kurie dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 15 75 

„Studentai, kurie dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 30 150 

„Surengti Lietuvos aukštųjų mokyklų ir 

(arba) studijų Lietuvoje pristatymai 

užsienyje“ 

Skaičius 4 40 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Aukštojo mokslo tarptautiškumo 
skatinimo 2013–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. rugsėjo 20 d. 
įsakymu Nr. V-878 „Dėl aukštojo mokslo tarptautiškumo 
skatinimo 2013–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 
nuostatas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka 
Aukštojo mokslo tarptautiškumo skatinimo 2013–2016 metų 
veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2013 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-878 „Dėl 
aukštojo mokslo tarptautiškumo skatinimo 2013–2016 metų 
veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 1.1.3, 1.3.1, 1.3.2, 2.1, 
3.2, 4.2.2 papunkčiuose nurodytų veiksmų ir prie veiksmų 
nurodytą pareiškėją. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 
09.4.2-ESFA-V-715 „Formaliojo ir neformaliojo mokymo 
paslaugų įvairioms besimokančiųjų grupėms teikimas“  

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 
16,2 mln. Eur 
 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

• profesinio mokymo ir suaugusiųjų mokymo įstaigų mokytojų 
tarptautinės patirties įgijimo rėmimas; 

• profesinio mokymo įstaigų ir suaugusiųjų mokymo įstaigų 
mokytojų bendrųjų, kūrybinių, verslumo, pedagoginių  ir 
dalykinių kompetencijų tobulinimas, įskaitant rengimą darbui su 
naujai parengtomis programomis, metodikomis, mokymo 
priemonėmis ir nauja įranga; 

• bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų 
tobulinimas; 

• švietimo vadovų ir švietimo bendruomenės lyderių gebėjimų 
vykdyti kokybinius pokyčius švietimo įstaigų veikloje didinimas ir 
kokybės užtikrinimo procesų stiprinimas; 

• suaugusiųjų bendrųjų kompetencijų plėtra (neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo programų vykdymas regionuose, 
neformaliojo suaugusiųjų švietimo kokybės gerinimas). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Švietimo mainų paramos fondas; 
• Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros 

centras; 
• Švietimo aprūpinimo centras; 
• Ugdymo plėtotės centras.  

 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Dauguma planuojamų priemonės veiklų 
tęsia 2007-2013 m. pradėtas vykdyti veiklas.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

„Asmenų, kurie įgijo 

valstybės pripažįstamą 

kvalifikaciją po 

dalyvavimo ESF veiklose, 

dalis“ 

Procentai 0 80 

„Mokymosi visą gyvenimą 

lygis 25–64 metų amžiaus 

grupėje“ 

Procentai 8 12 

„Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 920 4600 

„Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal formaliojo 

švietimo programas ar 

modulius“ 

Skaičius 140 210 

„Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 364 1820 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Profesinio mokymo plėtros 2014–
2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 
29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl profesinio mokymo plėtros 
2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo”, nuostatas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka 
Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl 
profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų 
plano patvirtinimo”, bent vieną iš 3.2.2, 4.1.1, 4.2.1, 4.2.2, 
4.2.3 papunkčiuose nurodytų veiklų ir prie veiklų 
nurodytą pareiškėją. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektai turi atitikti Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 
plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto LR 
švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 19 d. įsakymu 
Nr. V-893 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 
2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 
metų veiksmų plano, patvirtinto LR švietimo ir mokslo 
ministro 2014 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 
metų veiksmų plano patvirtinimo“, 1.1.1, 1.3.1, 2.2.1 
papunkčiuose nurodytas veiklos sritis ir prie veiklos sričių 
nurodytus pareiškėjus. 
 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Projektai turi atitikti Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių 
pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir 
inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2014 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo 
mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, 
stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų 
veiksmų plano patvirtinimo”, nuostatas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Bendrojo ugdymo 
mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir 
inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-808 
„Dėl bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo 
programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų 
plano patvirtinimo”, bent vieną iš  2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 papunkčiuose nurodytų 
veiklos sričių ir prie veiklos sričių nurodytą pareiškėją. 
 


